

Data e hora da consulta: 11/09/2024 11:37
Usuário: ***.004.023-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

Ano	Tipo	Número
2024	NE	471

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168170	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/09/2024	Ordinário	20752024	-	4.840,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA	11045-001
Endereço	UF	Telefone
CONSELHEIRO NEBIAS 483 ENCRUZILHADA	SP	
Município	UF	Telefone
SANTOS	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA USO NO SETOR DE SAÚDE DESTE REGIONAL _ DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024 _ PROCESSO SEI 2075/2024 (SUBSTITUIÇÃO DA 2024NE000453, CONFORME DESPACHO DG/3849 - DOC.ID 0167025)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/09/2024 15:06:21	Alteração

Data e hora da consulta: 11/09/2024 11:37
 Usuário: ***.004.023-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.840,30

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 5 - BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, UNIDADES.(SLIMBIODINAMICA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1.000,00000	0,1700	170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 7 - BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL COM 0,05 MM DE ESPESSURA, 7 MM DE ALTURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO EM BOBINA.(MAQUIRA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	39,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	39,9000	39,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 9 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TUNGSTATO DE CÁLCIO, C/ 01 TUBO DE PASTA BASE 13GR, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11GR E 01 BLOCO DE MISTURA, CAIXA C/ 24 GR.(HYDCAL-MAQUIRA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	73,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	73,1000	73,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 10 - CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO REFORÇADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA, COMPOSTO ÓXIDO DE ZINCO E METACRILATO DE METILA. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ E 15 ML DE LÍQUIDO .(INTERIM ç BIODINÂMICA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	90,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 12 - CURATIVO PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE ALVEOLITES BASE DE FIBRAS PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL, LAURILSULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO . POTE 10GR (ALVEOLEX ç BIODINÂMICA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	100,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 11/09/2024 11:37
 Usuário: ***.004.023-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista		
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		4.840,30		
Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
006	ITEM 16 - FILME DE PVC, COM CABO RÍGIDO PARA MANUSEIO, ESTICÁVEL, PARA USO ODONTOLÓGICO/HOSPITALAR, COM 12CM/120 METROS.(FILME PVC ROLOFACIL 12CMX140MTS ¿ LUSAFILM) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	235,80		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	10,00000	23,5800	235,80
Seq.	Descrição	Valor do Item		
007	ITEM 17 - FIO RETRATOR GENGIVAL, EXTRA -FINO (000). EMBALAGEM COM 250 CENTÍMETROS.(RETRAFLEX ¿ BIODINÂMICA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	35,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	35,0000	35,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
008	ITEM 20 - FLUORETO DE SÓDIO COM 1,23% DE FOSFATO ACIDULADO EM GEL ¿ 200ML - SABOR TUTTI FRUTTI E MENTA (MAQUIRA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	23,70		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	3,00000	7,9000	23,70
Seq.	Descrição	Valor do Item		
009	ITEM 22 - HEMOSTÁTICO, SOLUÇÃO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 10ML. (REFERÊNCIA: HEMOPARE ¿ MAQUIRA OU SIMILAR)(MAQUIRA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	18,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	18,0000	18,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
010	ITEM 24 - IONÔMERO DE VIDRO CONVENCIONAL R (PARA RESTAURAÇÃO). PÓ(FRASCO COM10GR) / LÍQUIDO (FRASCO CONTENDO 8ML).(VIDRION PLUS R - SS WHITE) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	62,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	62,0000	62,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
011	ITEM 26 - MICROBRUSH, PINCEL COM CABO PLÁSTICO E PONTA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO EM CAVIDADES. TAMANHO REGULAR(MICRODONT) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	65,00		

Data e hora da consulta: 11/09/2024 11:37
 Usuário: ***.004.023-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.840,30

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 26 - MICROBRUSH, PINCEL COM CABO PLÁSTICO E PONTA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO EM CAVIDADES. TAMANHO REGULAR(MICRODONT) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	500,00000	0,1300	65,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 27 - PAPEL CARBONO PARA REGISTRO DE CONTATO OCLUSAL, DUPLA COR, TIRAS COM ESPESSURA DE NO MÁXIMO 21 MICRÔMETROS, COMPRIMENTO APROXIMADO 76 MM E LARGURA APROXIMADA 22 MM. EMBALAGEM COM 280 TIRAS.(ANGELUS CX COM 280 UNIDADES) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	520,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	560,00000	0,9300	520,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 29 - PEDRA POMES. PÓ PARA PROFILAXIA. FRASCO MG.(MAQUIRA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	11,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	11,0000	11,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 32 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, EM NANOPARTÍCULAS (100%) , MATRIZ COM TEGDMA, UDMA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO. SERINGA COM 4G - COR A3 E (OPACIDADE: ESMALTE).(Z350 -3M) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	290,0000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 33 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, EM NANOPARTÍCULAS (100%) , MATRIZ COM TEGDMA, UDMA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO. SERINGA COM 4G ; COR A2 E (OPACIDADE: ESMALTE).(Z350 -3M) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	290,0000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 11/09/2024 11:37
 Usuário: ***.004.023-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.840,30

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 34 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, EM NANOPARTÍCULAS (100%), MATRIZ COM TEGDMA, UDMA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO. SERINGA COM 4G - COR B3 E . (Z350 -3M) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	290,0000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 35 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, EM NANOPARTÍCULAS (100%), MATRIZ COM TEGDMA, UDMA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO. SERINGA COM 4G - COR B2 E (OPACIDADE: ESMALTE)(Z350-3M) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	290,0000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 36 - RESINA DENTAL COMPOSTA BULK FILL DE BAIXA CONTRAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA PREENCHIMENTO EM INCREMENTO ÚNICO DE ATÉ 5MM, SEM NECESSIDADE DE RESINA DE COBERTURA. SERINGA COM 4G - COR A3(RESINA 3M FILTEK ONE BULK FILL ; SOLVENTUM) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	2,00000	290,0000	580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 37 - RESINA DENTAL COMPOSTA BULK FILL DE BAIXA CONTRAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA PREENCHIMENTO EM INCREMENTO ÚNICO DE ATÉ 5MM, SEM NECESSIDADE DE RESINA DE COBERTURA. SERINGA COM 4G - COR B1(RESINA 3M FILTEK ONE BULK FILL ; SOLVENTUM) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	2,00000	290,0000	580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 39 - SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS, FOPOLIMERIZÁVEL, COM FLÚOR, OPACO, COM CARGA DE PELO MENOS 50% -SERINGA C/ 2G(PREVENT-FGM) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	110,00

Data e hora da consulta: 11/09/2024 11:37
 Usuário: ***.004.023-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.840,30

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 39 - SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS, FOPOLIMERIZÁVEL, COM FLÚOR, OPACO, COM CARGA DE PELO MENOS 50% -SERINGA C/ 2G(PREVENT-FGM) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	2,00000	55,0000	110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 40 - SISTEMA ADESIVO PARA QUALQUER TÉCNICA DE ADESÃO (CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL, SELETIVO E AUTOCONDICIONANTE), MONOCOMPONENTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO C/ 5ML.(AMBAR UNIVERSALFGM) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	470,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	2,00000	235,0000	470,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 41 - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (- 50°), FRASCO COM 200ML.(MAQUIRA) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1,00000	70,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 42 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, EM PVC, PONTA COLORIDA. UNID(MAXCLEAN) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	336,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1.600,00000	0,2100	336,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 43 - TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT C/ ELÁSTICO (UNIDADES) (MEDIX) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154378	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/09/2024	Inclusão	1.000,00000	0,0900	90,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/09/2024 15:06:21	Alteração

Data e hora da consulta: 11/09/2024 11:37

Usuário: ***.004.023-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

***.473.093-**

10/09/2024 15:06:21

Gestor Financeiro

ROGERIO FERREIRA RODRIGUES

***.624.703-**

10/09/2024 13:41:35

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/09/2024 15:06:21	Alteração